Thất trận là lẽ đương nhiên khi viện trợ năm 1975 là zero so với thời điểm 1972 là 2.8 tỷ quân viện.

Những người lính QLVNCH chúng tôi chẳng có điều gì phải mặc cảm, phải hối hận, phải tủi nhục. Chúng tôi đã chiến đấu hết mình, đã chiến đấu tới cùng.

Chúng tôi đã chiến thắng Tổng Công Kích Mậu Thân 1968 của bọn Bắc cộng, dù bị đánh lén, dù bị bội ước. Hơn 80 ngàn bộ đội CSBVXL đã đền tội trên toàn cõi Miền Nam VN.

Chúng tôi đã chiến thắng oanh liệt trận chiến 1972 Mùa Hè Đỏ Lửa. An Lộc vẫn ngạo nghễ, Bình Long luôn Anh Dũng. Kontum kiêu hùng bên dòng Dakbla muôn đời êm đềm xanh biếc.